
  
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta” 
20833 Giussano fraz. Paina (MB) - Via Manzoni,50 

Tel. 0362/861126 Fax 0362- 335775 

e-mail: donberetta@tiscali.it 

mbic83400b@pec.istruzione.it mbic83400b@istruzione.it 

sito: www.icdonberettagiussano.edu.it 

                  Agli atti 

 Al sito web  

All’albo 

 
Oggetto: Determina a contrarre per il conferimento incarico di collaborazione plurima  ATA 

qualifica Assistente amministrativo- CCNL ART. 57 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Visto il CCNL del 29/11/2007, in particolare l'art. 57 che prevede la possibilità di collaborazioni 

plurime per il personale ATA... “collaborazioni ad altra scuola per realizzare specifiche attività che 

richiedano particolari competenze professionali ”; 

Considerata la mancanza, all'interno della Istituzione scolastica, di altro personale con adeguata 

pregressa esperienza e formazione per la gestione area personale e conseguente sufficiente 

preparazione a portare a termine, nell’imminente futuro, la mole e la complessità di lavoro connessa 

agli adempimenti normativamente previsti ( nomine, contratti, adempimenti fiscali, pensionistici, 

ricostruzioni di carriera, scadenze contabili e fiscali relative ai dipendenti, pubblicazioni degli atti 

relativi sul sito istituzionale, ecc…); 

Valutata la necessità di supportare il personale ATA in servizio con un Assistente Amministrativo 

esperto nei servizi attinenti l’area gestione pratiche cessazione del personale e ricostruzione 

della carriera, anche attraverso l’utilizzo della piattaforma PASSEWEB di INPS e pratiche per la 

ricostruzione della carriera per non paralizzare l’amministrazione; 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di indire un avviso per verificare l’esistenza di un assistente amministrativo di ruolo esperto 

nella gestione di ogni adempimento di pertinenza dell'area Personale, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 43 co. 3 del D.I. 129/2018; 

3. di specificare nell’avviso le modalità di presentazione della candidatura, tenendo presente 

che sarà considerato motivo di esclusione il mancato rispetto dei tempi o dei mezzi di invio; 

l’Istituto non si assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dovuta ad 

errata o incompleta indicazione di recapito, o per disguidi; 

 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0000091/U del 11/01/2023 14:14

http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


 

 4. di stabilire, quali criteri di selezione e attribuzione del punteggio, quanto riportato 

nell’avviso pubblicato all’albo on line dell’Istituto;  

5. di indire una nuova procedura nel caso in cui non vi siano candidature idonee al 

soddisfacimento delle esigenze della scuola; 

 6. di ritenere valida la procedura anche in presenza di un’unica candidatura, se rispondente ai 

requisiti richiesti; 

7. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la scrivente Dirigente Scolastica, 

Sabrina Amato; 

 8. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo dell’Istituzione 

scolastica e sul Sito web dell’Istituto. 

 

  

La Dirigente Scolastica 

Sabrina Amato 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-01-11T13:54:18+0100
	SABRINA AMATO




